Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes / Secretaria 
Municipal de Administração e Contratos, CNPJ nº 29.116.894/0001-61.

CONTRATADO: 
- ARAÚJO 360 SERVIÇOS DE VIAGENS E TURISMO LTDA - inscrita no CNPJ n.º 
55.349.828/0001-41, vencedora O ITEM 01 com o valor total de R$ 18.900,00 (dezoito 
mil e novecentos reais).

FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2026.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Secretário Municipal de Administração e Contratos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes / Secretaria 
Municipal de Administração e Contratos, CNPJ nº 29.116.894/0001-61.

CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E 
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP - LTDA - inscrita no CNPJ n.º 
10.498.974/0002-81.

Valor total de R$ 47.120,00 (quarenta e sete mil cento e vinte reais).

FUNDAMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 
14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2026.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Secretário Municipal de Administração e Contratos